1.2.4. Observação de todas as normas de higiene e segurança. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DAS MEDIÇÕES 
2.1. Pela execução da obra e serviços referidos na cláusula anterior, item 1.1, a CONTRATANTE pagará 
à CONTRATADA a importância global de R$ 174.000,00 (cento e setenta e quatro mil reais), na qual se 
incluem, além do lucro, as despesas de mão de obra, materiais, carga, seguros, impostos, taxas, transportes, 
água, energia elétrica, uso de maquinários, depreciação de máquinas e ferramentas, sinalização do trânsito, 
manutenção, despesas de escritório e expediente, guarda dos serviços e quaisquer outras despesas que

[...]

Para garantia de execução dos serviços como condição para validade deste contrato a 
CONTRATADA deverá apresentar garantia em uma das modalidades prevista no §1º, do art. 96, da Lei 
Federal nº 14.133/21, para assegurar a plena execução do presente instrumento, no valor de R$ 8.700,00 
(oito mil e setecentos reais), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor da contratação. No caso de 
fiança bancária ou apólice de seguro, sua validade deverá abranger, no mínimo, 30 (trinta) dias após o 
término da vigência contratual. 

CLÁUSULA QUARTA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO